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BLADREDAKTION

INDL.FRIST TIL NÆSTE BLAD SENEST 01.08.2020
GERNE SOM WORD-FIL PÅ MAIL: LUNEBORGVEJ301@GMAIL.COM

OG VEDHÆFT EVENTUELLE BILLEDER SOM JPG

Bladudvalg : Hele bestyrelsen

Redaktør : Lise Thomsen ..................................  Tlf. 20 46 05 92 
  Email: luneborgvej301@gmail.com

Indlæg og annoncer : Indleveres til bestyrelsen

Adresseændringer : Hans Peter Mølgaard ......................   Tlf. 21 31 90 45

Udkommer : 4 gange årligt eller efter behov.
  Oplaget er på ca. 250 stk. pr. gang.

Formand : Henning Kiil ...................................   Tlf. 29 25 89 57
  Email: kiilhenning@gmail.com

Næstformand : Jan Christensen .............................   Tlf. 40 53 01 54
  Email: jan_christensen_8@hotmail.com

Kasserer og sekretær : Hans Peter Mølgaard ......................   Tlf. 21 31 90 45
  Email: hpm1764@gmail.com

Bestyrelses : Andreas Jensen ..............................   Tlf. 22 40 11 96
medlemmer  Email: andreasjensen.e15@gmail.com

  Benny Rodkjær................................  Tlf. 42 77 34 62 
  Email: jettebenny@hotmail.com

  Per Leth Blanck ..............................   Tlf. 22 16 00 94
  Email: perlethblanck@gmail.com

  Per H. Marinussen ..........................  Tlf. 22 17 92 58 
  Email: hoejrup@has.dk

Suppleanter : René Hansen ..................................   Tlf. 27 18 21 82 
  Email: kennelbakkedalen@gmail.com

  Lise Thomsen ..................................  Tlf. 20 46 05 92 
  Email: luneborgvej301@gmail.com

BESTYRELSEN

www.aabysogns.dk
Foreningens hytte er beliggende på Torngårdsvej 28, 9440 Aabybro.

JÆGERHYTTEN

Seeland Key-Point sæt
Str. 46-62

Leupold Marksman II

Gateway Sportman
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FORMANDEN ORIENTERER
Ligesom alt tegnede så godt i forårs
månederne og vi kunne glæde os over 
det milde vejr, længere dage og med en 
forhåbning om, at vildtet havde klaret 
sig så godt gennem vintermånederne, 
at der ville komme en tidlig reproduk
tion, med stærke unger, der ville være 
klar til jagtsæsonen 2020/2021…… 
Dette er også i store træk sket, men 
for mennesker rundt omkring i hele 
Verden blev der fra tidlig i februar 
måned ændret radikalt på vores hver
dag, da kendskabet til og omfanget af 
Covid19 blev en del af vores hverdag. 
 Statsministeren meddelte i uge 11, 
at Danmark skulle lukkes ned, alle 
grænseovergange lukkes m.v. Vi fik 
alle beskrevet hvad vi måtte/ikke måtte 
og hvordan vi skulle forholde os i 
givne situationer, gik det op for alle, 
at vores højt skattede frihed til at 
færdes frit mellem hinanden og deltage 
i forskellige aktiviteter, blev reduceret 
til næsten ingenting.
 Vores jagtforening måtte i lighed med 
øvrige jagtforeninger og fritidsorgani
sationer straks lukke for igangværen
de aktiviteter og aflyse kommende 
arrangementer på ubestemt tid. Vi 
havde gang i hornblæsning og knivby
gning og af kommende arrangementer, 
måtte vi aflyse Trofæ og bytteaften, 
Seniorklubben, indskydning af riffel i 
Hvorup, virksomhedsbesøg hos Kraghs 
Jagt & Fiskeri, opstart af flugtskydning 
på Gjøl og bukkepral ved Jægerhytten 
besøg fra Härryda m.v. Kort sagt blev vi 
nødt til at stille alt i bero. Vi håber der
for på, at statsministerens udmelding 
om en fase 3 kan give friluftsorganisa
tionerne, og herunder jagtforeningerne, 

mulighed for igen at kunne samle 
medlemmerne om aktiviteterne.
 Bestyrelsen har i coronatiden haft 
en hyppig kontakt med Danmarks 
Jægerforbund og modtaget relevante 
informationer, og vi er sikre på, at der 
fra forbundets side bliver presset på 
og forhandlet for at jægerne kan få et 
acceptabelt forløb for aktiviteterne hen 
over sommeren ved iagttagelse at de 
forholdsregler, der vil blive foreskrevet. 
Her tænker jeg især på aktiviteterne på 
skydebanerne.
 Der har været stor interesse for 
køb af lodder til bukkejagten på Fugl
sang og Andreas fra jagtudvalget har 
sammen med et nogle trofaste hjælpere 
gjort reviret klar. En stor tak til arbejd
sholdet for at løse opgaven. Det bliver 
så spændende at se og høre, hvad der 
bliver leveret af bukke i denne sæson. 
 Jagtudvalget er ved at færdiggøre 
forhandlingerne med lodsejerne, der 
har arealerne til vores trækjagt, så vi 
også kan tilbyde denne jagtform til 
medlemmerne.     
 Jeg kan kun opfordre til at I følger 
med på jagtforeningens hjemmeside 
og Facebook, hvor der vil være opslag, 
når vi har nyheder om aktiviteter, der 
forhåbentlig vil være mulighed for at 
gennemføre hen over sommeren. 
 Jeg vil ønske alle vores medlemmer, 
annoncører og samarbejdspartnere en 
god sommer (under de givne omstæn
digheder). Pas på jer selv og hinanden! 
Jeg håber, at vi snart får mulighed for 
at mødes til aktiviteter i jagtforeningens 
regi.

Henning Kiil         

· JAGT
· FISKERI

· OUTDOOR

Vandværksvej 29
9800 Hjørring
Tlf. 96 23 29 00
info@brasholt.comwww.brasholt.com

JAGUARMAGASINET.DK  |  2019 4342 JAGUARMAGASINET.DK  |  2019MB JAGUARMAGASINET.DK  |  NR.XX ÅR XXXX

KUN HOS 
JAGUARGRUPPEN
KUN HOS 
JAGUARGRUPPEN

Sidste nye Browning o/u til jagtskydning. Med lav baskyle, mekanisk omskifter, ny udviklede chokes for mindre 
rengøring ( invector DS II ) 80 mm lang chok med gasring. Med de nye Vector Pro Back bore løb, 6 mm ventileret 
sigteskinne og inflex II bagkappe. Klassisk Browning skæfte i opgraderet valnød. Præcis som den første generation 
Gold Diamond er den en moderne udgave i pragtfuld huntingeller sportsvåben, som kan gå i arv i generationer.

Jagtmodellen fås også med bredt forskæfte. Fås også i kal. 20 mod merpris.

FRA

22.995,-

B725 Hunter
Jaguar Gold Diamond

Gold Diamond er den en moderne udgave i pragtfuld huntingeller sportsvåben, som kan gå i arv i generationer.

Jagtmodellen fås også med bredt forskæfte. Fås også i kal. 20 mod merpris.

22.995,-

FRA

22.995,-
Sidste nye Browning o/u  til sports-
skydning. Med lav baskyle, mekanisk 
omskifter, ny udviklede chokes for min-
dre rengøring ( Invector DS) 80 mm lang 
choke med gasring. Med de nye Vector 
Pro Back bore løb, ventileret løb, 10 mm 
sigteskinne og inflex II bagkappe.

B725 Sporting
Jaguar Gold Diamond

Følg os på Facebook 
Brasholt A/S
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PRÆSENTATION AF JAGT- OG 
OUTDOORBEKLÆDNING + FILMAFTEN

Torsdag den 5. marts, havde vi endnu 
en aften med en masse glade jagtinte
resserede mennesker.
 Der var præsentation af jagt og out
doorbeklædning fra Duck Dri Europe 
ved Bo og Laila, og historien om deres 
tur til England, for at møde Mr. Cedric 
som ejer fabrikken i Ibstoch, Lichester
shire, hvor tøjet bliver håndsyet.
 Der blev lystigt prøvet tøj bagefter, og 
lavet nogle gode handler. 

 Stor tak til Bo og Laila for præsen
tationen.
 Efterfølgende blev der serveret kaffe 
og rullepølsemadder. Her skulle vi så 
have set en film, men teknikken svig
tede os, og efter en hård kamp måtte 
dette indslag desværre udgå. Men så 
blev der tid til at ordne verdenssitua
tionen over kaffen i stedet for.
 Tak for en hyggelig aften i godt 
selskab.

Aktivitetsudvalget
Fristrupvej 15A  -  9440 Aabybro

Tlf. 98 24 47 11 - aabybro@skovhave.com

www.skovhave.com

Tlf. 22 96 03 26
www.nordjysktrofæmontering.dk

Bransagervej 18 · 9490 Pandrup
info@nordjysktrofaemontering.dk

Kasper Pedersen
Autoriseret konservator
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BUKKEJAGT PÅ FUGLSANG
BUK NR. 1 Den 16. Maj om aftenen var 
Per Behrmann og jeg (Andreas Jensen) 
begge taget på bukkejagt ved Fuglsang. 
Da jeg var første mand på stedet, valgte 
jeg at sætte mig i stigen, og Per kom 10 
min senere og valgte at sætte sig i tårn 
vest. Jeg havde en ræv til at gå ude foran 
mig fra jeg kom og den virkede som om 
der var noget i skoven, den holdte øje. 
Da klokken var 20:05 stod bukken lige 
pludselig i skel, ind til naboen. Jeg fik 
hurtigt riflen op og ventede på han ville 
komme lidt tættere på, så jeg også var 
sikker på den på vores revir. Jeg skød 
bukken og den forsvandt i skoven. Nå, 
Jamen jeg måtte ringe efter en schweis
shund, og jeg ringede derfor til Helle 
Susanne Jensen fra Frederikshavn, 
som kom en halv time senere, sammen 
med Henrik fra Dronninglund og hans 
elev. De fandt noget blod og en stump 
som var fra et ben. Efter godt 1000 m 
spor og hunden var blevet sluppet, hav
de den indfanget bukken, hvor det viste 
sig at det ene forben var skudt i stykker. 
Mens dette stod på kunne vi høre at 
Per havde skudt til en buk og i det vi 
lige var blevet færdige med at eftersøge 
min buk, måtte Per have hjælp til hans, 
så Helle skulle ikke så langt. Pers buk 
var skudt lige i hjertet men var løbet i 
skoven. Hunden fandt hurtigt sporet og 
gik ca. 20 meter ind i skoven, hvor den 
løb helt usynlig inde mellem nogle små 
grantræer. Efter dette var det blevet tid 
til at vi skulle have nogle gode billeder 
af bukkene, og Helle skulle selvfølgelig 
også have et billede med begge hendes 
hunde, som var blevet brugt til at 
eftersøge bukkene. 

Andreas Jensen

BUK NR. 2 Jeg sad i tårnet mod vest. I 
ca. en time havde jeg en rå med to store 
lam gående i skovkanten og på marken. 
Da klokken var 21:00 trak de over mod 
hestefolden og kl.  21:15 kom bukken 
frem i hjørnet mod syd, ved det lille 
fremspring med bevoksning. Han fejede 
ivrigt på granerne, før han trak ud på 
marken. Jeg lod ham komme ca. 30 
meter ud på marken, hvor han stod og 
essede. Jeg havde godt fast anlæg i tår
net og skød ham på ca. 140 meter. Et 
højt hop og han løb ind i skoven. Efter 
et par minutter, gik jeg frem og fandt 
lungeschweiss på skudstedet. Jeg fulg
te hans spor ind i skoven, men kunne 
ikke finde ham. Derfor ringede jeg 
til schwiess hundefører Helle Jensen, 
der tilfældigvis lige var blevet færdig 
ovre ved Andreas i stigen. Hun fandt 
bukken ca. 20 meter inde i skoven i 
noget helt tæt hindbær.

Per Behrmann

BUK NR. 3 Morgenluft har guld i 
mund, hvad mere kunne man ønske 
sig. Som først til mølle valgte jeg Sti
gen som mit lod, og håbede dermed at 
bukken ville kigge forbi.
 Jeg havde siddet i stigen i knap 5 
minutter inden øjet fangede 2 råer ude 
på marken. Derefter en tredje over hos 
naboen. Man må sige, at der var liv og 
kikkerten blev flittigt brugt  men hvor 
var bukken? Tiden gik og bukken var 
ikke at se, men pludselig kom der 2 dyr 
løbene inde fra skoven, det lignede at 
den ene jagtede den anden. De løb væk 
fra stigen og her kunne jeg se at det var 
2 bukke. De forsvandt senere og løb ind 
i noget krat. Øv tænkte jeg, den ene så 
da skudbar ud.
 Tankerne fløj sig en tur igen  kunne 
Diana da ikke lige tilsmile mig  og 
derefter var det som om, at den ene af 
de 2 bukke havde hørt mine bønner. 
For den ene buk kom ud fra krattet 
igen og gik omkring søen, som ligger 

på stykket. Hmmm, jeg havde lige fået 
kikkerten op og godtaget bukken med 
en OK opsats, hvis du kommer forbi 
 så falder kuglen. Luften var lun og 
vejret var skønt, bukken kom omkring 
og kiggede ud til det åbne stykke, hvor 
kuglen faldt. En perfekt bladkugle og 
bukken faldt.

Michael Hvedegaard

STØT VORE 
ANNONCØRER 

- DE STØTTER OS!
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Speciale i Hyundai

RING OG AFTAL TID MED
VORES 2 VÆRKFØRERE:
TLF.: 98 24 40 10
VI REPARERER ALLE BILMÆRKER!
– såvel mekaniske- som glas og karrosseriskader

Værkfører
karrosseri:

Jørgen Larsen

                                                                                                                                  AUTOSKADESCENTERNORD HVERDAGE KL. 8-17 • LØRDAG EFTER AFTALE • SØNDAG KL. 12-16

www.kurts-auto.dk

Værkfører
mekanisk:

Michael Jensen

Åbningstider
Man - fredag
Lørdag 
Søndag 
Helligdage

Kragh’s jagt & fiskeriartikler

             ...............09:00 - 17:30
  ..........................09:00 - 14:00
   .........................Lukket
         ...................Lukket

Adresse
Aggersundvej 322               
9690 Fjerrtiselv
tlf 98 21 31 21

Alt i jagt, fiskeriudstyr, tilbehør og beklædning

            Læs mere på 
www.kraghsfiskeriartikler.dk

Hos Kragh’s jagt & fiskeriartikler finder du de bedste priser på jagt og 

fiskeri udstyr, samt beklædning. Efter udvidelsen af forretningen, er 

antallet af vare steget med over det dobbelte. Så om du er erfaren 

eller nybegynder, så har vi med sikkerhed udstyret til dig!

ARBEJDSDAG PÅ FORENINGENS MATRIKEL
Den 10. marts 2020 var der arbejdsdag 
på foreningen matrikel. Der var mødt 
mange op og der blev arbejdet hårdt 
og hygget med morgenmad og en god 
frokost. 

 Tak til Aabybro Skov og Have som 
sponsorerede udstyr til dagen.
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DØGNSERVICE: 98 24 14 55   Industrivej 23, 9440 Aabybro • gronborg-el@gronborg-el.dk • www.gronborg-el.dk

“Til aftalt tid – til aftalt pris”. 
Vi arbejder ud fra princippet: “Til aftalt tid – til aftalt pris” 
da vi ved, at din tilfredshed med os afhænger af et godt 
samarbejde, seriøs rådgivning, god service og levering af 

økonomiske samt tekniske fordelagtige løsninger.

Vi har mange års erfaring inden for elbranchen, og vores 
ekspertise, kombineret med evnen til at se muligheder i alle 
opgaver, sikrer dig et individuelt og professionelt resultat.

Kontakt os og hør hvordan vi kan hjælpe dig!

Østergade 50
9440 Aabybro
Tlf. 98 24 17 93

v/ Bjarne Jensen

TRÆKJAGT 2020
Så er der igen mulighed for at købe kort 
til trækjagt.
 
Vi har to markparceller i Helledien
gene, som går til Ryå.

Samtidig har vi lejet 12 ha. til trækjagt 
på Gjøl. Arealet ligger på Drøvten umid
delbart vest for skydebanen. 

Prisen for kort til trækjagt 
på Gjøl og Hellediengene 2020:   
500,- kr. 

Kortet kan købes fra 1. august ved 
henvendelse til: Hans Peter Mølgaard, 
hpm1764@gmail.com eller 2131 9045.

Husk: 
• Kortet giver ret til trækjagt 
 på foreningens arealer.
• Ret til at købe gæstekort. 

Gæstekortet er din mulighed for at 
invitere en jagtkammerat der ikke er 
medlem af Aaby Sogns Jagtforening 
med på et morgen og aftentræk. 

Gæstekortet fås ved at kontakte 
kassereren, han har i øvrigt samme 
telefonnummer og mailadresse som 
Hans Peter.
     

HP

VELKOMMEN TIL NYE MEDLEMMER
Michael Hvedegaard, Støvring
Poul Henriksen, Biersted

Steffen Kristensen, Aabybro

FLUGTSKYDNING
Lerduerne har haft ro til at yngle i dette 
forår!! Vendelbo Cuppen er aflyst, og 
skydebanerne har været lukket.
 

 Vi håber, at vi kan afvikle pokalskyd
ningen i september.

Flugtskydningsudvalget.

DANSK SCHWEISSHUNDEFORENING
Apropos 16. maj: Aaby Sogns Jagt
forening er medlem af Dansk Schweis
shundeforening.
 I den nye udgave af magasinet 
SCHWEISS HUNDEN, kan du blive 

opdateret på Dansk Schweisshunde
forening 2020.
Magasinet findes på: https://magasin.
schweisshunden.dk

HP.

Aabybro Centret 1
9440 Aabybro
Tlf. 9824 2040

Mail: 8562@bogpost.dk
www.bog-ide.dk



14 15

Almas Park & Fritid
Jagtafdelingen

cho@parkogfritid.dk
nic@parkogfritid.dk

Vejl. 299,-

Skydebrille med 3 glasSkydebrille med 3 glasSkydebrille med 3 glasSkydebrille med 3 glasSkydebrille med 3 glasSkydebrille med 3 glas

Vejl. 349,-

Bukkeplader
Flere varianter

Triggerstick
skydestok

Vejl. 1899,- Hjartvar Insulated
Hybrid jakke Hybrid jakke Hybrid jakke Hybrid jakke 

Vejl. 1599,-

REGULERING FØR OG NU
I øjeblikket har Aaby Sogns Jagtforening 
22 jægere i gang med rågeregulering
i området omkring Søparken.
 Tre af jægerne har fået en ekstra 
opgave med regulering ved Aaby Kirke. 
Det er henholdsvis Jammerbugt Kom
mune og Aaby Kirke, der har søgt 
reguleringstilladelserne.
 Så har det ikke altid været. Jeg har 
fundet en korrespondance mellem jagt
foreningen og Aabybro Kommune fra 
1977. De to breve gengives på denne 
side og på side 16.
 Da det ene brev er håndskrevet, har 
jeg tilladt mig, at ”oversætte” det til 
”mekanisk” skrift.                         HP

Til Teknisk forvaltning      26/8-1977
Aabybro

Aabybro Jagtforening vil gerne ansøge 
om tilladelse til at nedkæmpe skader, 
krager og rotter m.m. altså rovvildt på 
kommunens arealer.

Såfremt ansøgningen kan imødekom-
mes er foreningen villig til en drøftelse 
af sagen.

P.B.V.
Villy Thomsen
Luthersvej 5
9440 Aabybro

se svaret fra kommunen på side 16...
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FORENINGENS UDVALG 2020

Aktivitetsudvalget: René Hansen 
 Tlf. 27182182 / email: kennelbakkedalen@gmail.com

 Henning Kiil
 Tlf. 29258957 / email: kiilhenning@gmail.com

 Per Leth Blanck
 Tlf. 22160094 / email: perlethblanck@gmail.com 

 Andreas Jensen
 Tlf. 22401196 / email: andreasjensen.e15@gmail.com

Flugtskydningsudvalg:  Benny Rodkjær
 Tlf. 42773462 / email: jettebenny@hotmail.com

 Hans Peter Mølgaard
 Tlf. 21319045 / email: hpm1764@gmail.com

 Jan Christensen
 Tlf. 40530154 / email: jan_christensen_8@hotmail.com

Hundeudvalg: Lise Thomsen
 Tlf. 20460592 / email: luneborgvej301@gmail.com

 Jan Christensen
 Tlf. 40530154 / email: jan_christensen_8@hotmail.com

Hytteudvalget: Jan Christensen
 Tlf. 40530154 / email: jan_christensen_8@hotmail.com

 Henning Kiil
 Tlf. 29258957 / email: kiilhenning@gmail.com

 Benny Rodkjær
 Tlf. 42773462 / email: jettebenny@hotmail.com

  Per Leth Blanck
 Tlf. 22160094 / email: perlethblanck@gmail.com  

Jagtudvalg: Hans Peter Mølgaard
 Tlf. 21319045 / email: hpm1764@gmail.com

 Henning Kiil
 Tlf. 29258957 / email: kiilhenning@gmail.com

 Andreas Jensen
 Tlf. 22401196 / email: andreasjensen.e15@gmail.com                                           

WWW.FACEBOOK.COM/AABYJAGT
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FORENINGENS UDVALG 2020

Kommunikation: Henning Kiil
 Tlf. 29258957 / email: kiilhenning@gmail.com

 Lise Thomsen
 Tlf. 20460592 / email: luneborgvej301@gmail.com 

 René Hansen
 Tlf. 27182182 / email: kennelbakkedalen@gmail.com

Riffeludvalg: Per Leth Blanck
 Tlf. 22160094 / email: perlethblanck@gmail.com

 Andreas Jensen
 Tlf. 22401196 / email: andreasjensen.e15@gmail.com

 Per H. Marinussen
 Tlf. 22179258 / email: hoejrup@has.dk 

Seniorgruppen: Hans Brun
 Tlf. 24474085 / email: hansbrun46@gmail.com

 Bent Bastholm
 Tlf. 22928446 / email: norremarksvej10@gmail.com

Torngårdsblæserne: Per H. Marinussen
 Tlf. 22179258 / email: hoejrup@has.dk 

 Jan Christensen
 Tlf. 40530154 / email: jan_christensen_8@hotmail.com

 Per Leth Blanck
 Tlf. 22160094 / email: perlethblanck@gmail.com

 Benny Rodkjær
 Tlf. 42773462 / email: jettebenny@hotmail.com

STØT VORE 
ANNONCØRER 

- DE STØTTER OS!

WWW.AABYJAGT.DK

Aab bro
Vi er din bank

- præcis som vi plejer at være

Østergade 12
9440 Aabybro
Tlf. 9870 5400



AKTIVITETSKALENDER

Da foreningens aktiviteter, grundet COVID19 pt. er 

lukket ned, er der på nuværende tidspunkt ikke planlagt 

fremtidige aktiviteter i Aaby Sogns Jagtforening. 

Aktivitetsoversigten er derfor denne gang blank. 

Følg med på hjemmesiden og på Facebook, 

her vil det fremgå, hvad der sker i foreningen, 

når Statsministeren åbner op for forsamlinger 

med mere end 10 personer

www.aabysogns.dk
www.facebook.com/aabyjagt


